
                              令和８年２月２日 

 

保護者 各位 

 

青森県立青森第一高等養護学校 

校 長  湯 田 秀 樹 

 

 

大雪に伴う対応について（第２報） 
 

 

今般の大雪に伴う対応についてご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

報道等によりますと、さらなる積雪量の増加や気温の変動による道路状況の悪化が予

想されます。 

つきましては、下記のとおりお知らせしている対応を一部追加（下線部分）して継続

しますので、引き続き生徒及び保護者の安全を最優先に登校等をご判断ください。 

引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学習活動 

・授業は通常通り行います。 

・市営バスを単独で利用している生徒は、午前授業とし給食後の下校とします。 

 

２ 登下校 

・天候や交通状況を踏まえ、安全を最優先に、各家庭でご判断ください。 

・保護者送迎および福祉サービス等の利用のため、あらかじめ登校時間を遅らせたり、

下校時間を早めたりする場合は、遅刻や早退と扱いません。 

・やむを得ず登校できない場合（一人での通学に不安があり、かつ送迎が難しいなど）

は、欠席扱いとしません。 

・これらに関しては、連絡フォーム等でご連絡ください。 

 

３ その他 

 ・不明な点などがありましたら、教頭までご連絡ください。 

【担当】 

 教 頭  越 膳 一 也 

ＴＥＬ：０１７－７８８－０５７１ 


